Протокол № 44

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 20 декабря 2024 г., 13:00

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.Н. Садовников, Д.А. Кравченко.

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею, Кубка

г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р. и Первенства г.Москвы среди команд юниоров.

2. О недисциплинированном поведение игроков команды «Спартак» 2008 г.р.

3. О нарушение Регламента Первенства г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Спартак» – «Динамо» 2008 г.р., «Орбита» – «Запад - Ястребы»

2008 г.р., «Центр» – «Спартак - Спорттех» 2009 г.р., «Белые медведи» – «Вымпел» 2009 г.р., «Сокол-

Москва» – «Металлург г. Москва» 2010 г.р., «Вымпел» – «Сокол-Москва» 2012 г.р., «Армада» –

«Серебряные акулы» 2012 г.р., «Красная Машина Юниор» – «Витязь» (Подольск) 2011 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, «Крылья Советов» – «Локомотив» 2014 г.р. Кубка г. Москвы по хоккею среди

команд 2014 г.р., «Академия Бирюкова» – «Сокол-Москва», «Рязань - ВДВ» – «Академия Петрова»,

«Спартак - Спорттех» – «Металлург г. Москва» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд

юниоров, рассмотрели обращение АНО ПФС «Развитие хоккея»

Решили:

• Отстранить игрока команды «Динамо» Чернышова Е.А. 2009 г.р. на 1 матч по п. 1.2. (Толчок на борт)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1. (Наказан

Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к

Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Спартак - Спорттех»

Елина А.О. 2009 г.р., на двойной малый плюс большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по

п. 3.6. (Признан агрессором в драке) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

и отстранить его на 2 матча.

• Наложить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.1. (Удар ногой) Приложения

№ 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Спартак - Спорттех» Елина

А.О. 2009 г.р. и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Спартак - Спорттех» Елина А.О. 2009 г.р. на 1 матч по п. 5.1.1.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в одном матче Вторым и каждым

последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 11 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать двойной малый плюс большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф

по п. 3.6. (Признан агрессором в драке) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею, наложенный на игрока команды «Центр» Агамаляна Д.Д. 2009 г.р., на большой плюс

дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1. (Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до

конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Наложить дисциплинарный до конца матча штраф по п. 2.3. (Намеренно бросает свою клюшку или

любую ее часть, какое-либо снаряжение или любой другой предмет за пределы игровой площадки)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Центр»

Агамаляна Д.Д. 2009 г.р.

• Отстранить игрока команды «Центр» Агамаляна Д.Д. 2009 г.р. на 1 матч по п. 5.1.1. (Хоккеист или

официальный представитель команды, наказанный в одном матче Вторым и каждым последующим

Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

• Отстранить игрока команды «Белые медведи» Белозерова Д.А. 2009 г.р. на 2 матча по п. 1.3. (Удар

коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Металлург г. Москва» Некрасова Я.Г. 2010 г.р. на 2 матча по п. 3.3.

(Признан зачинщиком драки) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать малый штраф за грубость, наложенный на игрока команды «Сокол-Москва»

Шиганова Т.А. 2010 г.р., на большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1. (Наказан

Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к

Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Сокол-Москва» Папояна Д.С. 2012 г.р. на 2 матча по п. 1.3. (Удар

коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Серебряные акулы» Осмачкина Р.А. 2012 г.р. на 1 матч по п. 2.1.

(Продолжает оспаривать или подвергать сомнению решение судьи после того, как на него был наложен

Дисциплинарный штраф) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отменить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к Регламенту Кубка

г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р., наложенный на игрока команды «Крылья Советов»

Кучерова Ф.А. 2014 г.р.

• Отменить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к Регламенту Кубка

г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р., наложенный на игрока команды «Локомотив» Бызова Н.А.

2014 г.р.

• Отстранить игрока команды «Сокол-Москва» Кулиева М.Н. 2007 г.р. на 2 матча по п. 3.6. (Признан

агрессором в драке) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею среди команд

юниоров.

• Отменить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров, наложенный на игрока команды «Академия

Бирюкова» Зубкова Д.Д. 2007 г.р.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.3. (Удар

коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров,

наложенный на игрока команды «Академия Петрова» Бритикова Д.А. 2007 г.р., на большой плюс

дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.1. (Подножка) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров.

• Отстранить игрока команды «Металлург г. Москва» Такишева Т.Н. 2009 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах Вторым и каждым

последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом плюс автоматически

Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею среди команд юниоров.

• Отстранить игрока команды «Спартак - Спорттех» Гучева В.Е. 2007 г.р. на 1 матч по п. 2.2.

(Использует нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или

комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в отношении

любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г.

Москвы по хоккею среди команд юниоров.

• Отстранить тренера команды «Красная Машина Юниор» 2011 г.р. Курдина Г.Г. на 2 матча по п. 4.3.

(Использует нецензурные, оскорбительные слова, выражения или жесты, расовые оскорбления или

комментарии, связанные с расовой или национальной принадлежностью, направленные в отношении

любого судьи на льду или вне льда или кого-либо) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г.

Москвы по хоккею.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были заслушаны игроки

команды «Спартак» 2008 г.р.

Решили:

• На основании ст.53 п.8 Регламента Первенства г. Москвы по хоккею, отстранить тренера команды

«Спартак» 2008 г.р. Акимова С.И. на 3 матча.

• Вынести предупреждение игрокам команды «Спартак» 2008 г.р., в случае повторения подобного

инцидента СДК имеет право отстранить игроков команды «Спартак» 2008 г.р. от участия во всех

соревнованиях, проводимых Федерацией хоккея г.Москвы.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протокол и видеоматериал матча «Пингвины» - «Дмитров» 2010 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею

и письмо от СШ «Пингвины».

Решили:

• За нарушение командой «Дмитров» 2010 г.р. ст.72 п.5 Регламента Первенства г.Москвы по хоккею,

засчитать команде «Дмитров» 2010 г.р. техническое поражение в матче «Пингвины» - «Дмитров»

2010 г.р. Первенства г.Москвы по хоккею.

Заместитель председателя

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                     К.К. Оленин

Секретарь

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                  В.А. Чичерюкина